
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 26 сентября 2014 года 
№ 566-V ДГ 

 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 26.06.2014  
№ 533-V ДГ «О размере 
компенсации расходов на оплату 
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан»  
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
приказами Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.11.2013 № 22-нп  
«Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг  
по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции  
от 11.08.2014), от 09.12.2013 № 26-нп «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг по отоплению на территории 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры» (в редакции от 11.08.2014), заслушав информацию Администрации 
города, Дума города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 26.06.2014 № 533-V ДГ «О размере 
компенсации расходов на оплату коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан» следующие изменения: 

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции:  
«1. Установить на период с 01.07.2014 по 31.08.2014 за счёт средств 

местного бюджета размер компенсации расходов на оплату коммунальных 
услуг для отдельных категорий граждан: 

1) пользующихся услугой отопления, согласно приложению 1;  
2) пользующихся услугами горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения, водоотведения, согласно приложению 2;  
3) пользующихся услугой подвоза воды, согласно приложению 3»; 



2) часть 2 решения изложить в следующей редакции: 
«2. Установить на период с 01.09.2014 по 31.12.2014 за счёт средств 

местного бюджета размер компенсации расходов на оплату коммунальных 
услуг для отдельных категорий граждан: 

1) пользующихся услугой отопления, согласно приложению 4;  
2) пользующихся услугами горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения, водоотведения, согласно приложению 5;  
3) пользующихся услугой подвоза воды, согласно приложению 6»; 
3) приложения 1, 2, 3 к решению изложить в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению; 
4) дополнить решение приложениями 4, 5, 6 согласно приложениям  

4, 5, 6 к настоящему решению. 
 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«01» октября 2014 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«02» октября 2014 г. 

 
 

2 



Приложение 1  
к решению Думы города 
от 02.10.2014 № 566-V ДГ 

 
Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг 

для граждан, пользующихся услугой отопления, на период  
с 01.07.2014 по 31.08.2014  

 
№ 
п/п 

Месторасположение жилищного фонда Размер компенсации  
(в процентах  

к размерам платы) 
1. Посёлки МК-32, Таёжный, Медвежий Угол, 

Лунный, Юность, МО-94: 
 

 каменные, кирпичные, крупнопанельные, 
блочные и монолитные жилые здания 

48 

 жилые здания облегчённого (барачного) типа, 
брусчатые, сборно-щитовые и деревянные 
дома  

71 

2. Посёлок Финский:  
 каменные, кирпичные, крупнопанельные, 

блочные и монолитные жилые здания 
3 

3. Посёлки Кедровый База ОРСа, Кедровый-2:  
 каменные, кирпичные, крупнопанельные, 

блочные и монолитные жилые здания 
3 

 жилые здания облегчённого (барачного) типа, 
брусчатые, сборно-щитовые и деревянные 
дома  

43 

4. Посёлок Кедровый-1:  
 жилые здания облегчённого (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные 
дома  

37 

5. Посёлок Лесной:  
 жилые здания облегчённого (барачного) типа, 

брусчатые, сборно-щитовые и деревянные 
дома  

76 

6. Микрорайоны и посёлки, расположенные  
на территории города: 

 

 жилые здания облегчённого (барачного) типа, 
брусчатые, сборно-щитовые и деревянные 
дома  

43 

 
 
 

3 
 



Приложение 2 
к решению Думы города 
от 02.10.2014 № 566-V ДГ 

 
Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг  

для граждан, пользующихся услугами горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, на период с 01.07.2014 по 31.08.2014 

 
№ 
п/п 

Месторасположение жилищного 
фонда, наименование услуги 

Размер компенсации  
(в процентах к размерам платы) 

1. Посёлки МК-32, Таёжный, 
Медвежий Угол: 

 

 холодное водоснабжение 26 
2. Посёлок Лунный:  
 горячее водоснабжение 44 
 холодное водоснабжение 26 

3. Посёлок Юность:  
 горячее водоснабжение 44 
 холодное водоснабжение 26 
 водоотведение 71 

4. Посёлок МО-94:  
 холодное водоснабжение 26 
 водоотведение 71 

5. Посёлок Финский:  
 горячее водоснабжение 13 
 холодное водоснабжение 33 
 водоотведение 33 

6. Посёлок Кедровый База ОРСа:  
 холодное водоснабжение 26 

7. Посёлок Лесной:  
 холодное водоснабжение 61 

8. Посёлок Взлётный:  
 холодное водоснабжение 46 

 

4 
 



Приложение 3 
к решению Думы города 
от 02.10.2014 № 566-V ДГ 

 
Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг  

для граждан, пользующихся услугами подвоза воды и проживающих  
в жилищном фонде без централизованного холодного водоснабжения,  

на период с 01.07.2014 по 31.08.2014 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги Размер компенсации  
(в процентах к размерам 

платы) 
1. Подвоз воды 80 

 
 

5 
 



 6

                           Приложение 4 
                      к решению Думы города
                      от 02.10.2014 № 566-V ДГ

посёлок           
МК-32

посёлок 
Таежный, 
посёлок 
Медве-

жий Угол

посёлок 
Лунный

посёлок 
Юность

посёлок 
МО-94

посёлок 
Кедро-

вый База 
ОРСа

посёлок  
Кедро-
вый-1

посёлок  
Лесной

микро-
районы 
города

  1. Многоквартирные и жилые
дома с закрытой системой
отопления:

  1) из панельных, блочных,
монолитных конструкций 0,0227  53 53

  2) из кирпича 0,0191 50 50
  3) из деревянных конструкций 0,0221    65
  2. Многоквартирные и жилые

дома с открытой системой
отопления (с отбором ГВС
из систем отопления):

Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг для граждан, пользующихся услугой отопления 
на период с 01.09. 2014 по 31.12.2014

№ 
п/п

Вид благоустройства Норматив 
потребления для 

жилых и 
нежилых 

помещений, 
применяемый 

равными долями 
в течение 

отопительного 
периода,  Гкал 
на 1 м2 общей 

площади в  
месяц

Размер компенсации (в процентах к размерам платы)



 7

  1) капитальные 1-этажные  0,0454 10
  2) капитальные 2-этажные  0,0421 53 53 53 10
  3) капитальные 5-9-этажные  0,0254 30
  4) деревянные 1-этажные  0,0595 65 65 65 65 65 36 32 70 36
  5) деревянные 2-этажные 0,0553 65 65 65 32



8

посёлок  
МК-32

посёлок 
Таёжный, 
посёлок 
Медве-

жий Угол

посёлок 
Лунный

посёлок  
Юность

посёлок 
МО-94

посёлок 
Кедровый 
База ОРСа

посёлок 
Лесной

посёлок 
Взлётный

микро-
районы 
города

I. Холодное водоснабжение
1. Многоквартирные и жилые

дома с централизованным
горячим водоснабжением при
закрытой системе  отопления:

1) дома из панельных, блочных,
монолитных конструкций

2) дома из деревянных 
конструкций  64

2. Многоквартирные и жилые
дома, общежития квартирного
типа без централизованного
горячего водоснабжения, 
с централизованным
холодным водоснабжением, с
централизованной или
автономной канализацией:

       Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг для граждан, пользующихся услугами горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, на период с 01.09.2014 по 31.12.2014

№
п/п

Вид благоустройства Норматив 
водоснаб-

жения, 
м3 на 1 

человека 
в месяц

Размер компенсации (в процентах к размерам платы)

Приложение 5  
к решению Думы города  
от 02.10.2014 № 566-V ДГ  



9

1) одноэтажные капитальные
дома с ваннами, с душем, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 5,323 23

2) одноэтажные капитальные
дома с ваннами, без душа,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 4,719 2

3) двухэтажные капитальные
дома с ваннами и душевыми,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами  7,014 58 58 56 42

4) двухэтажные капитальные
дома с ваннами, с душем, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами  5,323 24 24 22

5) двухэтажные капитальные
дома с ваннами, без душа,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами  4,719 6 6 4

6) двухэтажные капитальные
дома без ванн, с душем, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами  4,708 24



10

7) двухэтажные деревянные дома
с ваннами и душевыми,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами  7,014 59 57 57

8) двухэтажные деревянные дома
с ваннами, с душем, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 5,323 25 24 24

9) двухэтажные деревянные дома
с ваннами, без душа,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 4,719 7 6 6

10) одноэтажные деревянные дома
с ваннами и душевыми,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 7,014 73 73 71 71 51

11) одноэтажные деревянные дома
с ваннами, с душем, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами  5,323 44 44 42 42 36

12) одноэтажные деревянные
дома с ваннами, без душа,
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 4,719 28 28 27 27 28



11

13) одноэтажные деревянные дома
с ваннами, без душа, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 3,793 11

14) одноэтажные деревянные
дома без ванн, с душем, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 4,708 68 68 68 66 47 87 58

15) одноэтажные деревянные
дома без ванн, без душа, не
оборудованные различными
водонагревательными 
устройствами 3,178 21 21 20 22 81 37

16) одноэтажные деревянные
дома без канализации 1,641 63

II. Горячее водоснабжение
1. Многоквартирные и жилые

дома с централизованным
горячим водоснабжением при
закрытой системе  отопления:

1) из панельных, блочных,
монолитных конструкций 5 5

2) из деревянных конструкций 5
III. Водоотведение
1. Многоквартирные и жилые

дома с централизованной или
автономной канализацией 71 71



Приложение 6 
к решению Думы города 
от 02.10.2014 № 566-V ДГ 
 

Размер компенсации расходов на оплату коммунальных услуг  
для граждан, пользующихся услугами подвоза воды и проживающих  

в жилищном фонде без централизованного холодного водоснабжения, 
на период с 01.09.2014 по 31.12.2014 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Размер компенсации  
(в процентах  

к размерам платы) 
1. Подвоз воды 80 

 
 
 

12 
 


	от 02.10.2014 № 566-V ДГ изм в 533-V ДГ
	приложение 1
	приложение 2
	приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6

